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در مسجدالاقصی شد؛ 
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 انتقاد یک اقتصاددان از اعلام آمار غیرواقعی اشتغالزایی توسط وزارت کار 

تولید مشاغل بی‌کیفیت
با هدف دستاوردسازی

دسترنج 6

سیاست 2

ی و  مجلس گزارش داد؛ افت شدید امنیت سای�ب
شکن فروشان فربه شدن شبکه فیل�ت

ابَرسانسور  شکست 
در ایران

حالا دیگر بعد از چند ســری ناآرامی‌های 
گسترده در عصر دیجیتال، همه می‌دانند که 
یکی از بدیهی‌ترین و قطعی‌ترین اتفاقاتی که 
به محض بروز اعتراض و ناآرامی در کشور رخ 
خواهد داد، قطعی اینترنت است! جامعه ایرانی 
نخستین بار در دی ماه 96 به شکلی ملموس 
و آشــکار قطعی اینترنت در پــی اعتراضات 
خیابانی را تجربه کرد. در میان شــبکه‌های 
اجتماعــی، تلگرام، متهم اصلــی آن دی‌ماه 
فیلترســاز بود و مقدمات آنچه امروز به شکل 
فیلتر گسترده در کشور می‌بینیم از آن زمان 
با شدت و قدرت بیشتری کلید خورد. پس از 

آبان 98 مرحله تازه‌ای را پشت سر گذاشت و 
درنهایت پس از وقایع پارسال به یک ابرَسانسور 
در کشــور تبدیل شــد. هرچند که پیش از 
وقایع دی ماه 96، حســن روحانی قول داده 
بود که دســت وزیرش روی دکمه فیلترینگ 
نرود؛ اما یک ســال بعــد، جــواد جاويدنيا، 
سرپرســت معاونت امــور فضــای مجازی 
دادستانی كل كشــور ضمن فاجعه خواندن 
اینستاگرام، گفت: »با دیدن چنین فجایعی 
اگر این فیلتــر به بهانه ملاحظات سیاســی 
 انجام نشــود، آیا خداوند متعال و شهدا از من 

خواهند پذیرفت؟« 

چرتکه 3

مهم‌ترین بازی هفته در اصفهان برگزار می‌شود

نصف جهان، تمام هیجان!
آدرنالین 8

سیاست 2

سیاست 2

سیاست 2

چرتکه 3

دسترنج 6

طی ماه‌ها و هفته‌های اخیر اقداماتی که از سوی کابینه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل در داخل اراضی اشغالی و خارج از آن صورت گرفته، به 
حدی عجیب و دور از انتظار بوده که منجــر به واکنش‌های متعدد میدانی 
و سیاسی شــده اســت. نتانیاهو زمانی که مجدداً به قدرت رسید، ائتلافی 
که با راســتگرایان افراطی انجام داد را به نوعی یک پیروزی سیاسی برای 
خود قلمداد کرد؛ چراکه از نظر او این اقدام در حقیقت فضای رهانیدن او از 

محاکمه قضایی را فراهم کرد تا در جریان 
پرونده‌های فســاد مالی و اداری موسوم 
به پرونده‌هــای 2000، 3000 و 4000 
آســوده بماند و مابقی اهدافش را دنبال 
کند. در همان هنگام بسیاری از مخالفان 
وی اعلام کردند که ائتلاف او با اشخاصی 
مانند ایتمار بن‌گویر می‌تواند زمینه‌های 
یک »آنارشیسم سیاسی« را در اسرائیل و 
مناطق فلسطینی‌نشین فراهم کند. عده‌ای 
دیگر هم که به خوبی افکار راســتگرایان 

افراطی و طیف مذهبی حاکم بر آنها )حریدی‌ها( می‌دانستند سعی کردند 
در این راستا به همه این هشدار را بدهند که اگر کابینه نتانیاهو مهار نشود، 
بدون شک یک درگیری مذهبی و قومی گسترده خلق خواهد شد که اتفاقاً 
همین تحلیل امروز درست از آب درآمده است. در این راستا مرکز اطلاع‌رسانی 
فلسطین اعلام کرده که فلسطینیان ساکن نوار غزه عصر دوشنبه به مناسبت 
پنجاه و چهارمین ســالروز به آتش کشیده شــدن مسجدالاقصی توسط 
اسرائیلی‌ها‌ در اردوگاه ملکه در شرق غزه، اقدام به برپایی تظاهرات کردند 
و در مقابل نظامیان اسرائیل به سمت شــرکت‌کنندگان در این تظاهرات 
تیراندازی کرده و گاز اشک‌آور شلیک کردند. منابع محلی اعلام کردند که در 
این تظاهرات، هشت فلسطینی به ضرب گلوله زخمی شده یا بر اثر استنشاق 
گاز اشک‌آور دچار خفگی شدند. همچنین نظامیان اسرائیل در جریان یورش 
به شهرک بیتا یک جوان فلسطینی را بازداشت کردند و از روز یکشنبه برای 
یافتن مجریان عملیات تیراندازی در حواره چندین مرتبه به شهرک بیتا و دیگر 
مناطق جنوب نابلس یورش بردند؛ تا جایی که هلال احمر فلسطین اعلام کرد 
که در درگیری‌های شهرک بیتا ۵۰ فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان تل‌آویو 
زخمی شدند. از سوی دیگر جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم در پنجاه و 
چهارمین سالروز به آتش کشیده شدن مسجدالاقصی با صدور بیانیه‌ای تاکید 
کرد، آزادسازی این مسجد تنها وظیفه ملت فلسطین نیست بلکه وظیفه همه 
امت عربی و اسلامی است که با گذر زمان فراموش نمی‌شود، بلکه باید همواره 

در رأس اولویت‌ها باشد.

زنگ‌خطر اتحادیه عرب علیه تحریف تاریخ 
باید توجه داشته باشید که مسجدالاقصی در 21 آگوست 1969 میلادی 
)پنجشنبه ۳۰ مرداد ۱۳۴۸ ( توسط دنیس مایکا یوهان، یک یهودی تندرو 
استرالیایی به آتش کشیده شد و در نتیجه این آتش‌سوزی، منبر صلاح‌الدین 
و مسجد جامع القبلی که مصلای مرکزی بزرگ در این مکان مقدس بود، در 
آتش سوخت. مرمت مسجدالاقصی بیش از 20 سال به طول انجامید و کمیته 
عمران و بازسازی مسجدالاقصی وابسته به وزارت اوقاف اردن مسئول مرمت 
و از بین بردن آثار آتش سوزی در مسجدالاقصی و بازسازی آن شد. تیم فنی 
این کمیته اوایل سال 1970 آغاز به کار کرد تا این مکان مقدس را بازسازی 
کند، اما بحث اینجاست که اساساً تندروهای یهودی نمی‌خواهند این مکان 
به همین طریق در دســترس مسلمانان 

قرار بگیرد. 
بســیاری از مورخــان معتقدند که 
طرح‌هایی برای هدف قرار دادن ماهیت 
تاریخی مسجدالاقصی در جریان است 
که تلاش برای تقسیم آن به عنوان تقسیم 
زمانی و مکانی توســط شهرک‌نشینان 
را نمایان می‌کنــد. در این میان چندین 
سال قبل تحرکات مشکوکی در زیر این 
مسجد از سوی دستگاه امنیتی اسرائیل 
در پوشش‌های مختلف انجام شده که صدای جامعه ملل را درآورده است. به 
عنوان مثال ساکنان قدس و اطراف آن بارها و بارها به مراجع بین‌المللی مانند 
یونســکو اعلام کرده‌اند که صدای حفاری در زیر مسجدالاقصی به صورت 
شبانه‌روزی شنیده می‌شود که نشــان از تخریب این مکان دارد. در مقابل 
مقامات اســرائیل هم اعلام می‌کنند که در حال نصب برخی دستگاه‌های 
الکترونیکی و چهره‌زن در زیر و اطراف مســجدالاقصی هستند تا از یورش 
افراطیون فلسطینی جلوگیری کنند! اینکه هدف اسرائیل از کار گذاشتن 
چنین دستگاه‌هایی چیست، چیزی نخواهد بود جز تهیه بانک اطلاعاتی از 
ساکنان فلسطینی قدس تا در مواقع لزوم آنها را دستگیر یا احضار کند اما بحث 
اصلی تحریف و تغییر یک تاریخ است که حالا قبله اول مسلمانان را هدف قرار 
داده است. بر همین اساس روز گذشته )سه‌شنبه( اتحادیه عرب در پیامی به 
جامعه جهانی درباره تحرکات اسرائیل در قدس اشغالی، خواهان ورود فوری 
برای توقف آن شد. این نهاد نسبت به تلاش تل‌آویو برای تغییر وضعیت تاریخی 
موجود در قدس و مسجدالاقصی هشدار داد و اعلام کرد که سراسر این مسجد 
تنها محل عبادت مسلمانان است و نباید حاکمیت فلسطین بر قدس شرقی 
ضعیف شود. اتحادیه عرب اعلام کرد، قدس شرقی پایتخت کشور فلسطین 
است و نباید اقدام یکجانبه‌ای انجام شود که بر وضعیت قانونی آن از جمله 
قیمومیت اردن بر مقدسات اسلامی و مسیحی در آنجا تأثیر بگذارد. حال 
باید دید که اعراب تا چه حد در شرایط فعلی می‌توانند اسرائیل را در این محور 

تحت فشار قرار دهند.

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران امروز 
کشوری فناور اســت که توانسته تحریم‌ها 
و فشارها علیه خود را به فرصت‌هایی برای 
پیشــرفت تبدیل کند، آمادگی کشورمان 
را برای به اشــتراک گذاشــتن تجربیات و 
دستاوردهای خود با کشور دوست و برادر 

الجزایر اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، سید ابراهیم رئیسی ظهر 
سه‌شنبه در دیدار »ابراهیم بوغالی« رئیس 
مجلس الجزایر، سفر وی را نقطه عطفی در 

روند رو به گسترش روابط دو کشور دانست و گفت: فعال شدن کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و الجزایر و تهیه نقشه راه روابط، می‌تواند نقش موثری 
در تسریع و تسهیل گسترش تعاملات فیمابین در حوزه‌های مختلف داشته باشد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ایران امروز کشوری فناور است که توانسته تحریم‌ها 
و فشارها علیه خود را به فرصت‌هایی برای پیشرفت تبدیل کند، آمادگی ایران را 
برای به اشتراک گذاشتن تجربیات و دستاوردهای خود با کشور دوست و برادر 

الجزایر اعلام کرد.
رئیســی با قدردانی از مواضع صریح الجزایر در قبال مصالح جهان اسلام و 
روشنگری نسبت به ماهیت و سیاســت‌های رژیم صهیونیستی، به مخالفت 
کشــورهای ســلطه‌گر و در راس آنها آمریکا و اســرائیل با گســترش روابط 

بین کشورهای مستقل اشاره کرد و اظهار 
داشت: ایران و الجزایر با توجه به دیدگاه‌های 
مشترک در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی 
می‌توانند، همکاری‌های سازنده و مفیدی 
به نفع ملت‌های خود و جهان اسلام داشته 

باشند.
»ابراهیم بوغالی« رئیس مجلس الجزایر 
نیز در این دیدار با ابلاغ سلام‌های گرم آقای 
»عبدالمجید تبون« رئیس جمهور کشورش 
به آیت الله رئیسی، تصریح کرد: ایران قدرتی 
محوری و متکی به سابقه تمدنی و فرهنگی کهن است که قدرتمندتر شدن آن، 

تقویت بیشتر امت اسلامی را در پی دارد.
رئیس مجلس الجزایر ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت ایران به خاطر حمله 
تروریستی اخیر به حرم شاهچراغ خاطرنشان کرد: از روند رو به گسترش مراودات 
دیپلماتیک میان دو کشور خوشــحالیم و با توجه به روابط سیاسی دوستانه و 
فراهم بودن همه لوازم، علاقمند به گسترش روابط اقتصادی فیمابین نیز هستیم.
بوغالی با اشاره به برخی رخدادها نظیر اهانت‌های مکرر به ارزش‌های مسلمانان 
و نیز تشدید اقدامات ظالمانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، 
تقویت انسجام میان کشورهای اسلامی و اتخاذ مواضع مستحکم برای جلوگیری 

از تکرار چنین مسائلی را ضروری دانست.

سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با اشــاره به جلسه مشترک این 
کمیسیون با وزیر خارجه گفت: طبق توضیحات 
نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در افغانستان، 
ایران در پیگیری موضوع حقابه هیرمند جدی است.
به گزارش ایلنا، ابوالفضــل عمویی در توضیح 
جلسه امروز کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی گفــت: اعضای کمیســیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی، امروز با وزیــر امورخارجه و 

معاونانش جلسه مشترکی برگزار کردند.
وی توضیح داد: در این جلســه، کاظمی قمی 
نماینده ویژه جمهوری اسلامی ایران در افغانستان 
با تشــریح آخرین وضعیت موضوعــات دوجانبه 
در روابط جمهوری اسلامی و افغانستان از جمله 

پیگیری موضوع حقابه رود هیرمند، گفت که در 
پیگیری این موضوع جدی هستیم و بازدید هیات 
ایران از دهراود اجرای بخشــی از معاهده توسط 

هیات حاکمه کابل بود. 
عمویی اضافه کرد: حسین امیرعبداللهیان وزیر 
خارجه و همکارانش اقدامات وزارت خارجه برای 

حمایت از ایرانیان خارج از کشور، برگزاری مراسم 
پیاده روی اربعین حســینی و همچنین اقدامات 
مقابله ای این وزارتخانه برای مقابله با اهانت به قرآن 

کریم در کشورهای اروپایی را تشریح کردند. 
وی بیان کــرد: باقری معاون سیاســی وزارت 
خارجه هم به تشــریح روند آزادی زندانیان ایرانی 
در امریکا و آزاد شدن منابع مالی مسدود شده ایران 
در کره جنوبی و پیگیری رفع تحریم ها پرداخت؛ 
نمایندگان عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی هم بــا تبیین نظرات خــود بر همکاری 
مجلس با وزارت امــور خارجه در تصویب »لایحه 
حمایت از ایرانیان خارج از کشور« تاکید کرده و از 
اقدامات وزارت خارجه در جهت تامین منافع ملی 

تقدیر کردند.

جهان  دیدار

خبر

اتحادیه عرب خواستار توقف طرح‌های اسرائیل در مسجدالاقصی شد؛ 

تلاش برای یهودیزه نشدن قدس
رئیسی در دیدار رئیس مجلس الجزایر:

ایران تحریم‌ها و فشارها را به فرصت‌هایی برای پیشرفت تبدیل کرده است

در نشست مشترک کمیسیون امنیت ملی با وزیر امور خارجه مطرح شد؛

ایران در پیگیری حقابه هیرمند جدی است

هشدار سندیکای صاحبان داروهای  انسانی ایران  

صنعت داروسازی 
در حال قفل شدن است 

مرگ سه کارگر چاه‌کن 
در سه حادثه جداگانه

رشیدی کوچی: 

 اگر به قیمت بنزین دست بزنیم 
مردم کف خیابان می‌آیند 

با حضور و دستور رئیس‌جمهور آغاز شد؛

الحاق موشک‌های »خرمشهر« و 
»حاج قاسم« به نیروهای مسلح

قاهره:

بازگشت کامل روابط با تهران 
انجام خواهد شد

فرشاد گلزاری

»نعمت‌بخش« و »دانشمند« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«:

رکود بازار با واردات خودروهای کارکرده 
برطرف نمی‌شود


